
                                                                                                                                

                                       

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

22.12.2021                                        г. Минусинск                                     № 133- рс 
  

 

О внесении  изменений в решение  Минусинского районного Совета   депутатов  

от 22.09.2021 №77-рс  «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в 

Минусинском районе»  

 

 В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 

35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей  21 Устава Минусинского района Красноярского края, 

Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от 

22.09.2021 № 77-рс «Об утверждении бюджетного процесса в Минусинском 

районе» следующие изменения:    

1.1. Дополнить пункт 1 статьи 5 «Полномочия администрации 

Минусинского района в сфере бюджетного процесса» подпунктами «о)» и «п)» 

следующего содержания: 

 «о) утверждает перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными 

Правительством Российской Федерации; 

п) утверждает перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета, в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.». 

1.2. Пункт 5 статьи 8 «Бюджетные полномочия главного администратора 

(администратора) доходов бюджета» исключить. 

1.3. Абзац третий  пункта 1 статьи 9 «Бюджетные полномочия главного 

администратора (администратора) источников финансирования дефицита 

бюджета» изложить в следующей редакции: 

«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат 

по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета;».  



1.4. Абзац второй пункта 2 статьи 9 «Бюджетные полномочия главного 

администратора (администратора) источников финансирования дефицита 

бюджета» изложить в следующей редакции: 

«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат 

по источникам финансирования дефицита бюджета, кроме операций по 

управлению остатками средств на едином счете бюджета;». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике 

(Ломаева  С.Ю.). 

3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Власть труда», подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет»  в 

разделе «Структура самоуправления» подраздел «Минусинский районный 

Совет депутатов – НПА», за исключением положений настоящего Решения, для 

которых установлены иные сроки вступления в силу. 

Подпункты 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего Решения применяются к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Минусинского района, начиная с бюджета на 2022 год  и на плановый период 

2023 и 2024 годов. 

Подпункты 1.3 и 1.4 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу  

с 1 января 2022 года. 

 

 

Председатель Совета                                                                                С.И. Глухов 

 

 

Глава района                           А.А. Клименко 

 

 


